Тај лпч-
пн додпр заступннк 1 словенскога свнјета
с царсм Алекеандром II имао је за сље-
дећих дссет годпна ве.тпкнх новјестнич-
кнх посљедица: рат за осдобођење балкап- ј
скнх Словена Једпа од посљеднца путо- ,
вања С.товена у Москву било јс н оснпвањс
петроградског друштва по Московском узо- ј
ру. Дана 7 (19) маја 1868 била је прва
СЈеднпца тога друштва под продсјсдннш-
твом 15. .1. Ламанскога. Оснивачпма је леб-
дјела пред очима организација цијелога ј
Словенства. Најејајнија руска пмена нз
табора свсштснпчког. војннчког, учсн.ачког
п нублицистпчког бн.та су усредсређена у
Слонснском нетроградском друштву, као
Ги.тфердииг.